Alia exemplaria totius diwâni, Mus. Brit. 1528; Bodl. (Uri) 1222 (1); Havn. 277; Berol. (Ahlw.) 925, 926; Monac. 517; Cid. Hammouda p. 16.

DCCXXXIV. (Cod. 2052 (1) = Amin 329 fol. 1—157 r.)

Diwân poëtae Djamâl-ad-dîn Mohammed ibn-Mohammed ibn-Mohammed ibn-al-Hasan *ibn-Nobâta* al-Miçri († 768). Exstant hujus diwâni variae recensiones, vide Pertsch ad Cod. Goth. 2304 (Cat. IV, 300); quam hic habemus eadem est quae describitur apud Ahlw. sub num. 632 (Cat. Berol.). In carminum dispositione nullus certus ordo observatur.

Apographon anno 1079 perspicue exaratum est. Alia exemplaria enumeravit Pertsch l.l. quibus addendum esset, si fides sit Cat. Oxoniensi, Cod. Bodl. n. 1213 (Uri p. 251).

DCCXXXV. (Cod. 1847 = Amin 116).

Inscribitur: قصيدة العلامة تاج الدين السبكي وشرحها. Auctor

1) Legimus quidem in Cat. Mus. Brit. ad num. 1528 eum obiisse anno 759, sed annotatio nos relegat ad p. 299 ejusdem Catalogi (n. 631, ann. 7) ubi invenimus filium nostri anno 761 natum esse. Cf. Ahlw. Cat. Cod. Berol. p. 102 ad num. CXXV

igitur est *Ibn-as-Sobki* († 771) et carmen hoc aenigmata continet ut jam statim e primo versu patet qui ita audit:

سئل في اخا العلم والتنقيب والسهر ما اسم فهو الفصل حرفا غير معتبر
Aenigmata autem minime omnia pertinent ad disciplinas grammaticales.

Explicatio brevis est et tantum ad nonnullos versus pertinet. Sunt 6 folia manu *Ibn-al-Lobudfi* exarata.

DCCXXXVI. (Cod. 2050 = Amin 327).

Florilegium ex *dîwâno* poëtae *Borhân-ad-dîn Abu-Ishâq Ibrâhîm ibn-'Abdallah al-Qirâtî* († 781) et quidem fere idem ut videtur, quod descripsit *Ahlwardt* in *Cat. Berol.* n. 642 sub titulo تحرير القيراطى, sed in nostro parvo Codice viginti tantum carmina occurrunt, quorum primum eodem modo exorditur ac in *Cod. Berolin.* In subscriptione legitur قر المختار من قصائد الشيخ برهان الدين القيراطى, sed annus et nomen scribae desunt. Sunt 12 folia.

Opera omnia hujus poëtae continentur Codice egregio: *Brill (Houts.) 29*; fragmentum in *Cod. Berol. (Landberg) 859*.

DCCXXXVII. (Cod. 1545 (8) fol. 124—130 Testa)

Duo carmina, metro *ar-radjaz* composita et praecepta ad vitam bene honesteque instituendam continentia quorum auctor est *'Abd-ar-Rahmân ibn-'Abd-ar-Razzâq* noto nomine *Ibn-Makânîs* († 794. Cf. *Ibn-Habîb* in *Orient.* II, p. 479 seq.) Primum inscriptum est:

«وعمل ارجوزة وسماها عمدة الحرفا، وقدوة الطورفا،»

هل من فنى ظريف

معاشر حريف

يسمع من مقالى

ما يبهر الالامى

Collato *Nicollii Catalogo* (p. 327), patet idem carmen exstare in

Codice Bodl. (Nic.) 320, et perperam in illo Ibn-al-Habbârijae tribui, cujus كتاب الصبايح والباغم eodem illo Codice Oxoniensi continetur. Idem est initium in nostro Codice et in Cod. Oxon., praeterquam quod in hoc pro حريف legitur نطيف.

In singulis lineis quinque versus scripti sunt, et carmen duas paginas et dimidiam occupat.

Praeter exempl. Oxon. alia sunt: Berol. (Ahlw.) 645, 646; Monac. 898 (12); Goth. 2174 f. 28, 2310; poëtae dîwân est Berol. (Ahlw.) 643 etc.

Carmen secundum (f. 125 v.) inscriptum est: وعيل أرجوزة وسماها اللطائم والاشناف رحمه الله تعالى. Idem carmen continetur eodem Codice Oxon. (Nic.) 320, et recte Ibn-Makâniso tribuitur. Initium in Codice Oxon. idem est atque in nostro, in quo tamen pro اعون legitur نعون. Continet carmen praecepta moralia, quibus fabulae et historiologiae insertae sunt, veluti fabula de bove et asino et historia wazîri et morionis (حلل, quod morionem significare, patet ex tota narratione, in qua v. g. idem ille etiam مسخرة et مصحكة vocatur), cujus initium est:

الم تكن¹ تسمع في الامثال
حكاية الوزير والحلال

Est historia illa quae in multis narratur libris, veluti in Ibn-Badrûni *Commentario* p. ٣٩ sq.

Hoc carmen 10 paginas occupat. In singulis lineis quinque versus scripti sunt.

Aliud exemplar praeter Oxoniense: Lips. (Refâj) 281, f. 1—23.

DCCXXXVIII. (Cod. 30 (3) Gol. fol. 95- -117).

Anthologia poëtica (sine titulo) ab 'Alî ibn-'Azîm (عزيم)² in Hispania collecta inter annum 793 et 798.

Ipse collector in praefatione nomen suum profitetur; quo tem

1) In Codice scriptum est يكن.

2) Pronuntiare quoque posses 'Ozaim. Nomen proprium عزيم nec in *al-Qdmuso* nec in ad-Dzahabîi *al-Moshtabih* commemoratum est.

pore scripserit, patet ex doxologia ubi haec leguntur: ونسبته وسب من الله العظيم صلوة النصر والتأييد لولانا السلطان ابي الحجاج بن ميلانا السلطان المغربي بالله ابي عبد الله صلوة دينا دينا ونديانا فهو الامام الذي استبشر به الاسلام، وجدد مآثر سلفه الملوك الكرام، الخ. Scripsit itaque regnante rege Granatensi Jusofe II, filie Mohammedis V.

Liber divisus est in quinque capita (ابواب). 1 (p. 190—199) في التغزل ورقة اختراعه (p. 199—209) 2 في المدح وضروب انواعه في الرثاء (p. 224—227) 4 في الوصف وطلاوة ابداعه (p. 209—224) 3 في الحكم والزهد واتباعه (p. 227) 5; بشجيرة ايقاعه. Continet brevia poëmata singulosque versus poëtarum Ibn-al-Hâddj, at-Towaihin (الطويحين), Abu-'l-Hasan ibn-al-Djajâb, Abu-Dja'far ibn-Khâtima (ابن خاتمة) Almeriensis, al-Motanabbî, Ibn-Darrâdj al-Qastalî, Çâlih ibn-Scharif, Ibn-al-Khatib aliorumque cum Orientalium tum Occidentalium.

Nescio utrum hic liber (qui Codicis 30 pp. 189—234 implet) absolutus sit. Descriptis in p. 234 tribus versibus poëtae Abu-Ishâq ibn-'Abdis (عبديس) (qui خاتمة الرجل بالاندلس vocatur), quorum *qâfi'a* est ـاء , satis abrupte desinit sine subscriptione et dimidia fere pagina vacua relicta. Codex, caractere Africano exaratus, lacunis scatet.